
Ευρωπαϊκή Ένωση

ΕΤΠΑ

Κωδ. Πράξης: 452164 Σελίδα 1 από 6 

Δήμαρχος Αθηναίων

Έχοντας υπόψη:

ΑΠΟΦΑΣΗ 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με το 

άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α’ 98/22.04.2005).

2. Τις διατάξεις του N. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική 

περίοδο 2007-2013» (ΦΕΚ Α’ 267/03.12.2007).

3. Το Ν. 4314/23.12.20014 « Α) Για την διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

προγραμματική περίοδο 2014-2020 … και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 265/Α’/23.12.2014).

4. Το Π.Δ. 24/2015 (ΦΕΚ 20/Α/27.01.2015), «Σύσταση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας 

Κοινωνικών Ασφαλίσεων».

5. Το Π.Δ. 25/2015 (ΦΕΚ 21/Α’/27.01.2015), «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών».

6. Την υπ΄αριθμ. 25285/06-03-2015 (ΦΕΚ105/Υ.Ο.Δ.Δ./06-03-2015) Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας & Τουρισμού περί διορισμού του Αλέξανδρου Χαρίτση στη θέση του μετακλητού Γενικού 

Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων Ε.Σ.Π.Α. του Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας.

7. Τις διατάξεις του N. 3840/2010 «Αποκέντρωση, απλοποίηση και ενίσχυση της αποτελεσματικότητας των διαδικασιών του 

Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 2007-2013 και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 53/31.03.2010).

8. Την απόφαση Ε (2007) 5443/5.11.2007 (CCI:2007GR161PO006) της Ευρωπαϊκής Επιτροπής περί έγκρισης του Ε.Π. 

Αττικής ως ένα από τα πέντε Περιφερειακά Προγράμματα μεταβατικής στήριξης του ΕΣΠΑ 2007-2013.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΑΘΗΝΩΝ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ Α.Ε. ΟΤΑ
Ταχ. Δ/νση : ΞΕΝΟΦΩΝΤΟΣ 7 ΑΘΗΝΑ
Ταχ.Κώδικας : 10557
Πληροφορίες : ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΠΑΣΟΥΛΙΩΤΗΣ
Τηλέφωνο : +30 210 3253123 2103310011
Fax : 210 3244778
Email : notispap@developathens.gr

ΘΕΜΑ:

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΑΘΗΝΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ Α.Ε.
ΟΤΑ

Προς:

ΞΕΝΟΦΩΝΤΟΣ 7
T.K : 10557

ΑΘΗΝΑ, 18/08/2015
Α.Π. : ΕΦΔ 1120

2η Τροποποίηση της Πράξης "ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΕΝΤΡΟΥ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΘΗΝΑΙΩΝ" με κωδικό MIS 452164 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα "Αττική"  

ΑΔΑ: ΩΙ9ΗΟΡΙΝ-ΡΒΨ



Ευρωπαϊκή Ένωση

ΕΤΠΑ

Κωδ. Πράξης: 452164 Σελίδα 2 από 6 

9. Την με αρ. πρωτ. 127718/12.10.2007 Kοινή Aπόφαση Έγκρισης της Στρατηγικής Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων 

(ΣΜΠΕ) του Ε.Π. Αττικής της προγραμματικής περιόδου 2007-2013.

10. Την υπ’ αριθ. 7725/23.03.2007 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής περί έγκρισης του Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου 

Αναφοράς και τα Παραρτήματα Ι και ΙΙ αυτής.

11. Τον Κανονισμό 1083/2006 περί καθορισμού γενικών διατάξεων για τα διαρθρωτικά Ταμεία και την τροποποίηση του με τον 

κανονισμό 539/2010.

12. Τον Εφαρμοστικό Κανονισμό [ΕΚ] αριθ.1828/2006 «Περί θέσπισης κανόνων εφαρμογής του Κανονισμού 1083/2006 και τον 

Κανονισμό 1080/2006» και την τροποποίηση του με τον Κανονισμό 846/2009.

13. Την με αρ. πρωτ. 1434/6-3-2008 απόφαση της 1ης Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. Αττικής, με την οποία 

εγκρίθηκαν τα γενικά κριτήρια επιλογής των πράξεων των Αξόνων Προτεραιότητας.

14. Την με αρ. πρωτ. 14053/ΕΥΣ 1749/27.03.08 υπουργική απόφαση συστήματος διαχείρισης, όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει.

15. Τα συμπεράσματα της από 04.03.2009 1ης Συνεδρίασης της Διάσκεψης των Προέδρων των Επιτροπών Παρακολούθησης 

των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων του Ε.Σ.Π.Α., του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης και του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος Αλιείας.

16. Την με Α.Π. C(2012) 9522/11-12-2012 απόφαση των υπηρεσιών της Ε.Ε. για την έγκριση της 2ης αναθεώρησης του ΠΕΠ 

Αττική 2007-2013.

17. Τις διατάξεις του Ν.3852/07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α’ 

87/2010).

18. Το με αρ. πρωτ. 32312 / ΕΥΘΥ 1652 / 21-07-2011 έγγραφο του Υφυπουργού Ανάπτυξης Ανταγωνιστικότητας και  

Ναυτιλίας με θέμα «Οδηγίες για την επιτάχυνση της υλοποίησης των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2007-2013».

19. Το με αρ. πρωτ. 38590 / ΟΠΣ 1140 / 07-09-2011 έγγραφο του Υπουργείου Ανάπτυξης Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας 

περί «Υποχρεωτικής υποβολής των εντύπων ΟΠΣ του ΕΣΠΑ από τους δικαιούχους μέσω του συστήματος Ηλεκτρονικής 

υποβολής και Υποχρεωτική έκδοση των εντύπων από του Φορείς Διαχείρισης μέσω του ΟΠΣ».

20. Την αριθμ. 41875/ΕΥΣ 4834/02.10.2012 περί αναστολής εφαρμογής των Κ.Υ.Α. των Υπουργών Διοικητικής Μεταρρύθμισης

και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Οικονομικών και Ανάπτυξης Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας.

21. Τις διατάξεις του άρθρου 19, παρ. 16 του Ν. 4071/2012 σύμφωνα με τις οποίες η Εταιρεία Ανάπτυξης και Τουριστικής 

Προβολής Αθηνών, Αναπτυξιακή Ανώνυμος Εταιρεία Οργανισμού Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΑΕΔΑ) του Δήμου Αθηναίων ασκεί 

καθήκοντα ενδιάμεσου φορέα διαχείρισης, κατά την έννοια των διατάξεων του άρθρου 4 του Ν. 3614/2007 (ΦΕΚ Α΄ 267) στα 

Επιχειρησιακά Προγράμματα του ΕΣΠΑ.

22. Tην υπ’ αριθ. 17192/ΕΥΣ 2382/06-04-2012 (ΦΕΚ Β’ 1277/11-04-2012) Απόφαση της Υπουργού Ανάπτυξης, 

Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων διαχείρισης για πράξεις του Περιφερειακού Επιχειρησιακού 

Προγράμματος «Αττικής» του ΕΣΠΑ στην Εταιρεία Ανάπτυξης και Τουριστικής Προβολής Αθηνών, Αναπτυξιακή Ανώνυμος 

Εταιρεία Οργανισμού Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΑΕΔΑ) του Δήμου Αθηνών.

23. Την Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου «Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουργείων Οικονομικών, 

Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και 

Αθλητισμού, Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, 

Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 

ΑΔΑ: ΩΙ9ΗΟΡΙΝ-ΡΒΨ



Ευρωπαϊκή Ένωση

ΕΤΠΑ

Κωδ. Πράξης: 452164 Σελίδα 3 από 6 

λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 237/5.12.2012).

24. Την ανακοίνωση καταχώρισης στο Μητρώο Ανωνύμων Εταιρειών της τροποποίησης του καταστατικού της Ανώνυμης 

Εταιρείας με την επωνυμία «ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΑΘΗΝΩΝ - ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ» και δ.τ. «Α.Ε.Δ.Α. Α.Ε.» (ΦΕΚ 11253/Α.Ε.- Ε.Π.Ε./11-

10-2012).

25. Την με αριθμ. πρωτ. 17917/14-4-2014 εγκύκλιο του ΥΠΑΑΝ περί «Εφαρμογής εγκυκλίου “ΟΔΗΓΙΕΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΓΙΑ ΤΑ 

ΕΤΗ 2013-2015 & ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΑ ΚΛΕΙΣΙΜΑΤΟΣ / ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ 2013 ΤΩΝ Ε.Π. ΤΟΥ ΕΣΠΑ” – Κλείσιμο ΟΠΣ σε νέες 

εντάξεις έργων» και την με αριθμ. πρωτ. 21198/6-5-2014 εγκύκλιο του ΥΠΑΑΝ περί «Αποσαφήνισης εφαρμογής εγκυκλίου 

“ΟΔΗΓΙΕΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2013-2015 & ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΑ ΚΛΕΙΣΙΜΑΤΟΣ / ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ 2013 ΤΩΝ Ε.Π. ΤΟΥ 

ΕΣΠΑ” - Κλείσιμο ΟΠΣ σε νέες εντάξεις έργων».

26. Την με αριθμ. πρωτ. 40099/6-8-2014 εγκύκλιο του ΥΠΑΑΝ περί «Εξυγίανσης του ΠΕΠ ΑΤΤΙΚΗΣ 2007-2013».

27. Την με αριθμ. πρωτ. 78173/20-7-2015 εγκύκλιο του ΥΠOYNT περί «Ενεργειών για το επικείμενο κλείσιμο των ΕΠ του 

ΕΣΠΑ 2007-2013».

28. Το Κανονιστικό Πλαίσιο ορισμού του Φορέα πρότασης , υλοποίησης, λειτουργίας και συντήρησης της Πράξης και των 

αντίστοιχων αρμοδιοτήτων του.

29. Την με αριθ. πρωτ. EATA1056/EΦΔ412/1-8-2013 απάντηση της ΕΥΘΥ, σε σχετικό ερώτημα του ΕΦΔ ΕΑΤΑ, περί 

«Επιλεξιμότητας ΦΠΑ για έργα επιχειρηματικότητας και τουρισμού».

30. Την με αριθ. πρωτ. ΕΦΔ162/17-4-2013 επιστολή του Δικαιούχου Εταιρεία Ανάπτυξης και Τουριστικής Προβολής Αθηνών, 

Αναπτυξιακή Ανώνυμος Εταιρεία Οργανισμού Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΕΑΤΑ) προς τον Ενδιάμεσο Φορέα Διαχείρισης (ΕΦΔ 

ΕΑΤΑ), στην οποία επισυνάπτεται «Σχέδιο Ενδεικτικών Δράσεων» για την ενίσχυση και στήριξη της επιχειρηματικότητας στο 

Δήμο Αθηναίων.

31. Την με αριθ. πρωτ. ΕΦΔ355/22-7-2013 επιστολή του Δικαιούχου Εταιρεία Ανάπτυξης και Τουριστικής Προβολής Αθηνών, 

Αναπτυξιακή Ανώνυμος Εταιρεία Οργανισμού Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΕΑΤΑ) προς τον Ενδιάμεσο Φορέα Διαχείρισης (ΕΦΔ 

ΕΑΤΑ), με την οποία διαβιβάζονται τα παραδοτέα Σύμβασης Έργου με αντικείμενο τη «Μελέτη σχεδιασμού δράσεων για την 

Ενίσχυση της Επιχειρηματικότητας και της Τεχνολογικής Ανταγωνιστικότητας των Επιχειρήσεων στην Αθήνα».

32. Την με αρ. πρωτ. ΕΑΤΑ958/ΕΦΔ307/05-07-2013 πρόσκληση του ΕΦΔ ΕΑΤΑ για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο του 

Άξονα Προτεραιότητας (2) «Αειφόρος Ανάπτυξη και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής» στο ΕΠ Αττική 2007-2013.

33. Την με αρ. πρωτ. 1309/ΕΦΔ492/4.9.2013 (ΑΔΑ: ΒΛ97ΟΡΙΝ-ΠΓΣ) Απόφαση Ένταξης της  Πράξης με τίτλο “ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ 

ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΕΝΤΡΟΥ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΘΗΝΑΙΩΝ’’και την αρ. πρωτ. 

ΕΦΔ1221/10.09.2014 (ΑΔΑ:Ω72ΞΟΡΙΝ-Α1Κ) 1η τροποποίηση αυτής, με Δικαιούχο την ΕΑΤΑ  ΑΕ  ΟΤΑ και κωδικό ΟΠΣ 

452164 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα ‘’Αττική’’.

34. Το με αρ. πρωτ.1412/ΕΥΥΑΠ 1162/14.7.2015  αίτηση τροποποίησης Πράξης  προς την Διεύθυνση Ενδιαμέσου Φορέα  

Διαχείρισης  -ΕΑΤΑ ΑΕ, με τα απαιτούμενα συνοδευτικά έγγραφα για την τροποποίηση της Απόφασης ένταξης της πράξης 

στο Ε.Π. "Αττική".

35. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της θετικής αξιολόγησης της 

πρότασης και ειδικότερα στο Φύλλο εξέτασης της πληρότητας των στοιχείων της πρότασης, στο Φύλλο αξιολόγησης και στον 

Πίνακα Κατάταξης των προτάσεων που έχουν αξιολογηθεί θετικά και αποτυπώνεται στο ΟΠ-ΕΡΓΟΡΑΜΑ.

36. Την με αρ. πρωτ. 1618/ΕΦΔ1083/06.08.2015, εισήγηση του Ενδιάμεσου Φορέα  Διαχείρισης ΕΑΤΑ  για την  τροποποίηση 

ΑΔΑ: ΩΙ9ΗΟΡΙΝ-ΡΒΨ



Ευρωπαϊκή Ένωση

ΕΤΠΑ

Κωδ. Πράξης: 452164 Σελίδα 4 από 6 

 5. Φυσικό αντικείμενο της
 πράξης:

Αποφασίζει

την 2η Τροποποίηση της Πράξης "ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΕΝΤΡΟΥ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΤΟΥ

ΔΗΜΟΥ ΑΘΗΝΑΙΩΝ" , στον Αξονα Προτεραιότητας "02 - Αειφόρος Ανάπτυξη και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής" του 

Ε.Π. "Αττική". 

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

της απόφασης ένταξης της πράξης στο Ε.Π. "Αττική".

452164 1. Κωδικός Πράξης:
 (ΟΠΣ ΕΡΓΟΡΑΜΑ)

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΑΘΗΝΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ Α.Ε. 
ΟΤΑ

 3. Δικαιούχος:

30605056 4. Κωδικός Δικαιούχου:

ΕΠ0858

 2. Κωδικός ΠΔΕ 
 Πράξης:

 2.1.Κωδικός ΣΑ:

 2.2.Κωδικός Πράξης 
 ΣΑ:

2013ΕΠ08580026

Πολλές περιοχές του Δήμου Αθηναίων τα τελευταία χρόνια, λόγω της κρίσης και της 
δημοσιονομικής προσαρμογής, υποβαθμίζονται, επιχειρήσεις κλείνουν, 
συρρικνώνονται ή και μεταφέρονται. Σκοπός της παρούσας πράξης είναι να συμβάλει 
στην αντιστροφή αυτής της πορείας, στην τόνωση των περιοχών του Δήμου που έχουν 
υποστεί σημαντική υποβάθμιση και στην δημιουργία θέσεων εργασίας. Παράλληλα, η
μελέτη βέλτιστων πρακτικών άλλων πόλεων στην ΕΕ καταδεικνύει ότι αυτές 
αναπτύσσουν δομές συντονισμού και στήριξης επιχειρηματικότητας που λειτουργούν 
σε στρατηγικό επίπεδο Δήμου. Αυτό επιδιώκεται να επιτευχθεί μέσω:
•της παροχής υποστηρικτικών υπηρεσιών σε επιχειρήσεις που δραστηριοποιούνται 
στις περιοχές του Δήμου
•της υποστήριξης δυνητικών επενδύσεων στον Δήμο
•της υποστήριξης στην κατάρτιση και εφαρμογή στρατηγικής για την 
επιχειρηματικότητα από τα αρμόδια όργανα του Δήμου
Ειδικότεροι στόχοι της πράξης είναι:
•η ενίσχυση της ανταγωνιστικότητας και της εξωστρέφειας των επιχειρήσεων του 
Δήμου και η ανάπτυξη συνεργασιών και δικτυώσεων
•η υποστήριξη των ξένων επενδύσεων στην περιοχή του Δήμου
•η παροχή εργαλείων και τεκμηρίωσης στον Δήμο για την άσκηση πολιτικής σε 
θέματα που αφορούν στην επιχειρηματικότητα
•η διάθεση των απαιτούμενων δεδομένων και ανάπτυξη κατάλληλων ηλεκτρονικών 
εφαρμογών για την παροχή των προαναφερόμενων υπηρεσιών
•η εκτέλεση κατάλληλων ενεργειών δημοσιότητας για τη διάχυση – δημοσιοποίηση 
της στρατηγικής του Δήμου στα θέματα επιχειρηματικότητας, αλλά και για την 
ενημέρωση και προσέλκυση επιχειρήσεων – αποδεκτών των υπηρεσιών υποστήριξης
•η υλοποίηση στοχευμένων δράσεων ενίσχυσης της επιχειρηματικότητας με έμφαση 
στην τοπική οικονομία και τον τουρισμό

 6. Παραδοτέα πράξης: Υποέργο 1 - Μελέτη Εφαρμογής , Παροχή κατάλληλης κτιριακής και υλικοτεχνικής 
υποδομής , Διαδικτυακή Πύλη, Βάση Δεδομένων Επιχειρήσεων , Φάκελος 
Παρεχόμενων Συμβουλευτικών Υπηρεσιών Υποστήριξης , Οκτώ (8) Περιοδικές 
Εκθέσεις Παροχής Συμβουλευτικών Υπηρεσιών, Πληροφοριακό υλικό, Διοργάνωση 
τεσσάρων (4) εκθέσεων,Οδηγός προσέλκυσης ενδιαφερομένων για την ανάπτυξη 

Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης.

ΑΔΑ: ΩΙ9ΗΟΡΙΝ-ΡΒΨ



Ευρωπαϊκή Ένωση

ΕΤΠΑ

Κωδ. Πράξης: 452164 Σελίδα 5 από 6 

 7. Δείκτες Εκροών 
Κωδικός Ονομασία Δείκτη (ή περιγραφή) Μονάδα Μέτρησης Τιμή Στόχος

39

8004
8026

Αριθμός έργων για την εξασφάλιση της βιωσιμότητας και της 
ελκυστικότητας των πόλεων
Μελέτες - εμπειρογνωμοσύνες - έρευνες – αξιολογήσεις 
Επιχειρήσεις που λαμβάνουν υπηρεσίες mentoring

Αριθμός

Αριθμός
Αριθμός

 3.00

 12.00
 200.00

10. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΑΠΟ Ε.Π.

Άμεσες Δαπάνες
 4,193,107.00

 8. Η χρονική διάρκεια υλοποίησης της πράξης είναι 19.77 (μήνες)

ΣΥΝΟΛΑ 

 9. Ημερομηνία λήξης προθεσμίας επιλεξιμότητας δαπανών ορίζεται η 31/12/2015 

 4,193,107.00  4,193,107.00

 i.χωρίς ΦΠΑ
 ii.ΦΠΑ

 3,409,030.00
 784,077.00

Βάσει 
Παραστατικων

 4,193,107.00Σύνολο (1)  4,193,107.00

11. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της κοινοτικής συνδρομής ανέρχεται σε 4,193,107.00 Ευρώ 

συνεργασιών, Απολογιστική έκθεση ανάπτυξης συνεργασιών, Φάκελος Παροχής 
Συμβουλευτικών Υπηρεσιών Υποστήριξης σε υποψήφιους ξένους επενδυτές, Σχέδιο 
Στρατηγικής για την Επιχειρηματικότητα στον Δ.Α, Αναθεώρηση Στρατηγικού Σχεδίου
σε όλη τη χρονική διάρκεια του Έργου, Ολοκληρωμένο σχέδιο προβολής του Κέντρου
Στήριξης, Διοργάνωση οκτώ (8) ημερίδων, Διοργάνωση δύο (2) συνεδρίων ανάπτυξης 
επιχειρηματικότητας, Δώδεκα (12) newsletters, Μεθοδολογία αξιολόγησης έργου και 
υποστηρικτικό υλικό (ερωτηματολόγια, έντυπα, κλπ), Τέσσερις (4) Περιοδικές 
Εκθέσεις Αξιολόγησης, Σχέδιο δράσης μετάβασης, Εκπαιδευτικό πρόγραμμα για την
μετάβαση, Απολογιστική έκθεση, Μηνιαίες Αναφορές Προόδου (progress reports)
Υποέργο 4 - Συγκεντρωτικός Φάκελος Μηνιαίων Δελτίων Δήλωσης Δαπανών, 
Τριμηνιαίες Εκθέσεις Προόδου, Αναφορές Επισκόπησης και Αποδοχής Παραδοτέων, 
Εξαμηνιαίες Εκθέσεις Πεπραγμένων, Τελική Έκθεση Αξιολόγησης.
Υποέργο 5 -  Ολοκληρωμένο Επικοινωνιακό Σχέδιο για τις Δράσεις 
Επιχειρηματικότητας, Φάκελος Υλοποίησης Επικοινωνιακών Ενεργειών που 
συμπεριλαμβάνει Εκθέσεις Υλοποίησης Επικοινωνιακών Ενεργειών, Εκθέσεις 
υλοποίησης εξειδικευμένης υποστήριξης.

ΑΔΑ: ΩΙ9ΗΟΡΙΝ-ΡΒΨ



Ευρωπαϊκή Ένωση

ΕΤΠΑ

Κωδ. Πράξης: 452164 Σελίδα 6 από 6 

Γ. ΟΡΟΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ

Οι όροι της απόφασης ένταξης και οι υποχρεώσεις του δικαιούχου περιγράφονται στο συνημμένο Σύμφωνο Αποδοχής των
Όρων της Απόφασης Ένταξης,  το οποίο και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Δήμαρχος Αθηναίων

Καμίνης Γεώργιος

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

 Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων
 ανέρχεται σε  4,193,107.00 ευρώ, αναλύεται σε Π/Υ(1)  4,193,107.00 ευρώ και Π/Υ(2)
  0.00 ευρώ και επιμερίζεται ως ακολούθως:
Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθμα που έχουν χρηματοδοτήσει την Πράξη και αποσύρονται

Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθμα που χρηματοδοτούν την Πράξη (ενεργές) :

1: Προϋπολογισμός Π/Υ (1):  4,193,107.00 (ποσό
    σε ευρώ).
     

ΚΩΔ. ΣΑ Π/Υ(1): ΕΠ0858
Φορέας ΣΑ: 2010009
ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ: 2013ΕΠ08580026
 

Π/Υ (1)

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ

1. Σύμφωνο Αποδοχής των Όρων της Απόφασης Ένταξης
2. Τεχνικό Δελτίο Πράξης

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. Υπ. Οικονομίας, Υποδομών Ναυτιλίας και Τουρισμού,
Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5-7, Αθήνα
2. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ (Φορέας Χρηματοδότησης)
3. Ειδική Υπηρεσία Συντονισμου της Εφαρμογής των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ
1. Γραφείο Δημάρχου Δήμου Αθηναίων
2. Γραφείο Διευθ. Συμβούλου ΕΑΤΑ Α.Ε.
3. Γραφείο Προισταμένου ΕΦΔ ΕΑΤΑ Α.Ε.

ΑΔΑ: ΩΙ9ΗΟΡΙΝ-ΡΒΨ


		2015-08-25T10:41:04+0300
	NSRF MIS Office


		2015-08-25T11:08:36+0300
	Athens




